



JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 1965

Nr... 2019/21

14.09.2021 r.

05

78-513 Oleszno

05

#SZCZEPIMYSIĘ

Oleszno, dn. 14 września 2021 r.

Adresaci według rozdzielnika

Nr sprawy: OPER.070.44.2021

Dotyczy: przestrzegania zasad bezpieczeństwa

Szanowni Państwo,

informuję, że w związku z rozpoczęciem fazy przygotowującej jednostki wojskowe własne oraz sojusznicze do międzynarodowego ćwiczenia pk. „VICTORY EAGLE – 21”, na terenie poligonu drawskiego w trzeciej dekadzie września oraz w pierwszej dekadzie października br. prowadzone będą intensywne ćwiczenia z użyciem ostrej amunicji oraz ciężkiego sprzętu, a także środków pozoracji pola walki. Zajęcia prowadzone będą w dzień i w nocy, również w dniach ustawowo wolnych od pracy.

Mając powyższe na uwadze oraz kierując się względami zapewnienia bezpieczeństwa osób zamieszkujących tereny przyległe do poligonu oraz personelu instytucji współpracujących z komendą poligonu, proszę o poinformowanie według posiadanych możliwości oraz kompetencji, okolicznych mieszkańców oraz podległy personel, uczniów szkół o zagrożeniach związanych z nieuzasadnionym wejściem na teren poligonu.

Nadmieniam, że w ostatnim okresie stwierdzono przypadki przebywania osób do tego nieupoważnionych w rejonach strzelnic oraz pasów taktycznych, w celu przede wszystkim pozyskiwania runa leśnego. Podkreślę, że takie zachowanie stanowi bezpośrednią przesłankę możliwości utraty zdrowia, a nawet życia i może się wiązać z poniesieniem konsekwencji karnych.

Jednocześnie przypominam, że tereny na których prowadzone są ćwiczenia oznaczone są charakterystycznymi tablicami informacyjnymi, szlabanami oraz czerwonymi kulami ostrzegawczymi / w nocy czerwonymi lampami

sygnalizacyjnymi /, których górne położenie na maszcie jednoznacznie wskazuje, że na terenie poligonu prowadzone są działania z użyciem środków bojowych oraz ostrej amunicji, co wiąże się z bezwzględnym i kategorycznym zakazem wejścia na przyległy teren.

Przypominam, że wejście na teren poligonu możliwe jest po uzyskaniu specjalnego zezwolenia wydawanego przez Komendę Poligonu, a obowiązkiem osób wchodzących w ww. rejon jest powiadomienie o tym fakcie oficera dyżurnego kompleksu.

Z poważaniem
KOMENDANT
CENTRUM SZKOLENIA WOJSK LĄDOWYCH
DRAWSKO

płk Marek Gmurski